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چند و چون اسنپ بک
 حافظ حاجی کریم جباری  

در تاریخ ۲۳ تیر ۱۳۹۴ )۱۴ جولای ۲۰۱۵(، 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( نهایی شد. 
شورای امنیت در تاریخ ۲۹ تیر ۱۳۹۴ )۲۰ جولای 
۲۰۱۵( قطعنامه   ۲۲۳۱ را در خصوص ترتیبات 
اجرایی برجام به تصویب رساند و برجام ضمیمه 
و جزء لاینفک این قطعنامه شد. همچنین، پس 
از راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
خصوص انجام تعهدات برجامی توسط ایران، نهایتا 
برجام از ۲۶ مهر ۱۳۹۴ )برابر با ۱۸ اکتبر ۲۰۱۵( 
اجرایی یا در واقع لازم الاجرا شد. بر اساس برجام، 
شش قطعنامه   تحریمی شورای امنیت که در فاصله   
سال  های ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸ در چارچوب فصل هفت 
منشور ملل متحد بر علیه جمهوری اسلامی ایران به 
تصویب رسیده بود، ملغی اعلام شد )که این خود 
به خود قطعنامه ۲۲۲۴ سال ۱۳۹۴ را نیز ملغی 
کرد(، تحریم تسلیحاتی سلاح  های متعارف ایران 
پس از هشت سال در سال ۲۰۲۳/۱۴۰۱ لغو شد 
و محدودیت  های ایجاد شده برای برنامه   هسته ای 
ایران در چارچوب توافقات برجام، باید ده سال بعد 

یعنی در ۲۶ مهر ۱۴۰۴ الغاء شود. 
ترجمه بندهای هفتم و هشتم قطعنامه   

2231 شورای امنیت
بند ۷: در اقدام وفق ماده ۴۱ منشور ملل متحد، 
تصمیم   می گیرد که متعاقب دریافت گزارش مذکور 

در بند پنج از آژانس: 
الف( مفاد قطعنامه  های ۱۶۹۶ )۲۰۰۶(، ۱۷۳۷ 
 ۱۸۳۵ ،۱۸۰۳ )۲۰۰۸( ،)۲۰۰۷( ۱۷۴۷ ،)۲۰۰۶(
)۲۰۰۸(، ۱۹۲۹ )۲۰۱۰( و ۲۲۲۴ )۲۰۱۵( باید لغو 

شوند؛  
بند ۸: در اقدام وفق ماده ۴۱ منشور ملل متحد، 
تصمیم   می گیرد که ده سال پس از روز توافق برجام، 
به نحو تعیین شده در برجام، تمام مفاد این قطعنامه 
باید لغو شود و هیچ کدام از قطعنامه  های مذکور 
در بند ۷ )الف(، نباید اجرا شوند، شورای امنیت 
رسیدگی به موضوع هسته ای ایران را پایان دهد و 
موضوع »عدم اشاعه« از فهرست موضوعاتی که در 

دستورکار شورای امنیت قرار دارند خارج   می شود؛
سازوکار برجام برای حل و فصل اختلافات

بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام به نحوه   رسیدگی به 
شکایت طرف  های شرکت کننده در توافق و در واقع 
به سازوکار رسمی حل و فصل اختلافات اختصاص 
دارد. مراحل پیش بینی شده در سازوکار بندهای 

۳۶ و ۳۷ بدین شرح است:
در مرحله اول، بر اساس بند ۳۶ اگر یک طرفِ 
عضو برجام معتقد باشد که طرف دیگر به تعهدات 
خود پایبند نیست، می تواند موضوع را به کمیسیون 
مشترک برجام ارجاع دهد. کمیسیون مشترک ۱۵ 
روز فرصت دارد که این موضوع را بررسی کند. 
این کمیسیون شامل نمایندگان ایران، آمریکا )در 
صورت بازگشت به برجام-توضیح داده خواهد شد(، 
انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه، چین و اتحادیه اروپا 

است. 
این مدت ۱۵ روزه، در صورت توافق طرفین، 
قابل تمدید است. پس در این مرحله، انگلیس و 
فرانسه می توانند ایران را به عدم پایبندی متهم 
کنند و این موضوع را به کمیسیون مشترک ببرند. 

اگر این کمیسیون طی ۱۵ روز به نتیجه نرسد، 
موضوع می تواند به نشست وزرای امور خارجه ارجاع 
شود. در اینجا، علیرغم ارائه مدارک، اسناد، دلایل 
و براهین توسط ایران و حتی با حمایت روسیه و 
چین، کشور مدعی )انگلیس یا فرانسه(   می تواند 
بگوید که قانع نشدم. به همین سادگی! و سپس 
موضوع را به نشست وزرای خارجه طرف های برجام 

)مطابق بند ۳۶ برجام( ارجاع دهد. 
در مرحله دوم، وزرای خارجه ۱۵ روز فرصت 
دارند که این موضوع را بررسی کنند. این مدت 
نیز در صورت توافق، قابل تمدید است. اگر وزرای 
خارجه نتوانند مسئله را حل کنند، انگلیس و فرانسه 
می توانند مرحله بعدی را آغاز کنند. در اینجا نیز 
انگلیس یا فرانسه   می توانند بگویند که دلایل ارائه 
شده توسط ایران و متحدینش، ما را قانع نکرد. به 

همین سادگی! 
در مرحله سوم، مطابق بند ۳۶ طرف شاکی 
می تواند موضوع را به یک هیئت مشورتی ارجاع 
دهد. ترکیب هیئت مشورتی شامل سه عضو خواهد 
بود: یکی از طرف ایران، یکی از طرف شاکی )مثلًا 
انگلیس یا فرانسه(، و یکی مستقل که با توافق 
طرفین تعیین می شود. هیئت مشورتی ۱۵ روز 
فرصت دارد که راه حلی ارائه کند. باز هم اگر شاکی 
یعنی انگلیس و فرانسه راضی نشوند )که قاعدتا 
نمی شوند، به همین سادگی!( طرف های اروپایی 
بازگشت قطعنامه  های تحریمی  می توانند سازوکار 

)مکانیسم اسنپ بک( را فعال کنند.
تبصره: نقش آمریکا 

در قالب بندهای 36 و 37 برجام
به طور کاملا خلاصه، ترامپ در سال ۲۰۱۸ 
آمریکا را از برجام خارج کرد. سپس چندین بار 
از جمله در اوت سال ۲۰۲۰ سعی کرد تا سازوکار 
بازگشت به قطعنامه  های تحریمی-اسنپ بک- را 
بدون طی کردن مراحل فوق الذکر و مستقیما 
در شورای امنیت فعال کند. آمریکا ادعا   می کرد 
که گرچه از برجام خارج شده، ولی طبق تعریف 
قطعنامه   ۲۲۳۱ شورای امنیت، همچنان عضو 
برجام محسوب   می شود. اما نه تنها چین و روسیه 
که حتی فرانسه و انگلیس نیز این استدلال را رد 
کردند و هیچ کس نپذیرفت که آمریکا عضو برجام 
است. نهایتا در سال ۲۰۲۱ بایدن این ادعای ترامپ 
را از شورای امنیت پس گرفت. بنابراین آمریکا در 
قالب بندهای ۳۶ و ۳۷ برجام نمی تواند اقدامی 
علیه ایران انجام دهد. به عبارت دیگر، اگر آمریکا 
بخواهد بازگشت خودکار قطعنامه  ها را فعال کند، یا 
باید به برجام برگردد یا باید دست به دامان انگلیس 
و فرانسه شود تا لااقل یکی از آنها عدم پایبندی 
ایران را به تعهدات برجامی در چارچوب سازوکار 
حل اختلاف برجام مطرح کرده و تا مرحله   رسیدن 

به شورای امنیت پیگیری کند. 
در مرحله چهارم، ارجاع به شورای امنیت و 
فعال سازی اسنپ بک )مطابق بند ۳۷ برجام( انجام 
  می شود. یعنی اگر طی سه مرحله   فوق در قالب 
برجام، اختلاف حل نشود، طرف شاکی می تواند 
موضوع را مستقیما به شورای امنیت سازمان ملل 
متحد ارجاع دهد. از اینجا به بعد، بند ۱۱ قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت فعال   می شود. )در ادامه، به 
ترجمه بند ۱۱ توجه فرمایید.( در این مرحله، 
شورای امنیت موظف است ظرف ۳۰ روز درباره 
ادامه لغو تحریم های ایران رأی گیری کند. اگر این 
قطعنامه تأیید نشود، مثلًا اگر آمریکا، انگلیس یا 
فرانسه به آن رای منفی بدهند، یعنی آن را وتو 
کنند، تمام تحریم های سازمان ملل به طور خودکار 
بازمی گردد که قطعنامه ۲۲۳۱ از آن به عنوان اسنپ  
بک snapback یاد   می کند. همان سازوکاری که 
آمریکایی  ها نام خودساخته   مکانیسم ماشه را روی 
آن گذاشته اند و این اصطلاحی است که در برجام 
و قطعنامه  های شورای امنیت به کار نرفته است. 
بنابراین، در اینجا، حق وتو دقیقا برخلاف معمول 
عمل   می کند؛ یعنی وتو بازگشت تحریم  ها را موجب 
  می شود. به عبارت دیگر، وتوی چین و روسیه به نفع 
بازگشت تحریم  ها علیه ایران خواهد بود! برخلاف 
سایر قطعنامه های شورای امنیت که برای تصویب، 
نیاز به رای اکثریت دارند، مکانیسم اسنپ بک به 
گونه ای طراحی شده که کافی است یک عضو دائم 
شورای امنیت )مثلًا انگلیس یا فرانسه( قطعنامه 
تمدید لغو تحریم ها را وتو کند تا تحریم ها خود به 

خود بازگردد.
دو نکته:

اول، اضافه کنیم که متن قطعنامه ۲۲۳۱ دقیقاً 
تعریف نمی کند که چه چیزی »عدم انجام تعهدات 
اساسی« را تشکیل می دهد. همین ابهام باعث 
  می شود تا کشورهای مدعی، در برابر هر استدلال 
و مدرکی، باز هم بتوانند ادعا کنند که این ادله از 
نظر آنها کافی نیست و ایران به تعهدات اساسی خود 

عمل نکرده است.
دوم، ایران نیز عضو برجام است و بنابراین 
  می تواند شکایت خود را ارائه و دقیقا همین مراحل 
چهارگانه اسنپ بک را طی کند. این که آیا ایران 
چنین اقدامی خواهد کرد یا خیر و چه مصالح یا 
خطراتی   می تواند در برداشته باشد، از عهده   این 

نویسنده خارج است. 
ترجمه بندهای 11 و 12 قطعنامه 2231 

شورای امنیت
بند ۱۱: در اقدام وفق ماده ۴۱ منشور ملل متحد، 
تصمیم   می گیرد که ظرف ۳۰ روز از دریافت اعلامیه 
یکی از دولت  های طرف برجام در مورد مساله ای 
که آن دولتِ طرفِ برجام اعتقاد دارد مصداق عدم 
پایبندی اساسی در مورد تعهداتِ وفق برجام است، 
شورا باید در مورد پیش نویس یک قطعنامه برای 
ادامه   اجرای لغوهای مذکور در بند ۷)الف( این 
قطعنامه رأی گیری کند، مضافا تصمیم   می گیرد که 
چنانچه، ظرف ۱۰ روز از اعلامیه فوق الذکر، هیچ 
طرفی از شورای امنیت چنین پیش نویس قطعنامه 
ای را برای رأی گیری ارائه نکرد، این رئیس شورای 
امنیت است که بایستی چنین پیش نویس قطعنامه 
ای را ارائه کرده و آن را ظرف ۳۰ روز از زمان 
اعلامیه فوق الذکر به رأی بگذارد، و شورا قصد خود 
برای در نظر گرفتن دیدگاه  های دولت  های درگیر در 
موضوع و هر نظریه هیات مشورتی ایجاد شده در 

برجام در خصوص موضوع را ابراز   می دارد...
ادامه در صفحه 3

یادداشت
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پرونده دستمزد سال 1404 بسته شد

افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران 
سال شنیدن صدای بی صدایان 

و انتقال آرام قدرت

افراطیون مجلس حداقلی 
حتی مصوبات شورای عالی 

امنیت ملی را نادیده می گیرند

شکاف در اردوگاه 
فشار حداکثری
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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: سال ۱۴۰۳ نیز به روزهای پایانی نزدیک 
شده است و مانند سال های مختلف که می آیند و می روند از خود آثار و نتایجی 
به جا گذاشت. سالی که در آن کشور دوبار تا مرز جنگ رفت و یا بالگرد رئیس 
جمهوری کشور در ارتفاعات ارسباران سقوط کرد و یا به دست شقی ترین انسان ها 
فخر جهان اسلام »سید حسن نصرالله« به شهادت رسید و یا اینکه دوباره مرد 

دیوانه در کاخ سفید به قدرت رسید. برای مرور...

گروه سیاسی: دبیر کل حزب مردم سالاری با اشاره انتقادات تندروها از عدم ابلاق 
قانون عفاف و حجاب گفت: افراطیون مجلس حداقلی حتی مصوبات شورای عالی 
امنیت ملی را نادیده می گیرند مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری در 

کنگره سالانه حزب مستقل و اعتدال ایران با اشاره به اینکه...

سیاست فشار حداکثری ترامپ در شرایطی که روابط ایالات متحده با برخی از 
نزدیک ترین متحدانش از جمله کانادا، بریتانیا، فرانسه و آلمان در هفته های اخیر 
به دلیل لحن توهین آمیز کاخ سفید و تهدیدهای مکرر برای الحاق همسایه شمالی 
آمریکا تیره شده، اثربخشی راهبردی که بر همکاری بین المللی اتکا دارد را در 
معرض خطر قرار داده است. روزنامه ایندیپندنت انگلیس در گزارشی نوشت، اوایل 

فوریه، کاخ سفید به طور رسمی از سرگیری...

ترامپ فرمان آتش  صادر کرد

مقاومت یمن 
مقابل حملات ویرانگر

صفحه 11

 

گروه سرمایه گذاری انرژی امید تابان هور در یک نگاه

در دنیای امروز، برق یکی از صنایع راهبردی و 
زیربنایی که به عنوان انرژی پاک و پر کاربرد به شمار 
می رود، نقشی بی بدیل در توسعه صنعتی و اقتصادی 
کشورها داشته و از مولفه های تامین اولیه امنیت، 
ثبات و رفاه عمومی محسوب می شود. اهمیت برق 
تا آنجاست که بدون وجود آن تقریبا آینده ای برای 

جوامع انسانی نمی توان متصور بود.
از همین رو، موضوع انرژی و به ویژه صنایع برق و 
زنجیره های مرتبط با آن به منزله یک تجارت پرسود در 
کانون توجه دولت ها و بنگاه های اقتصادی قرار گرفته و 
همواره سرمایه گذاری در این بخش ضروری و جذاب 
می باشد. گروه سرمایه گذاری انرژی امید تابان هور 
)سهامی عام( به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های 
زنجیره سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه انرژی، 
در تاریخ ۷ آبان ۱۳۹۰ فعالیت خود را در زمینه های 
سرمایه گذاری و مدیریت، خرید و فروش انرژی برق و 
احداث و بهره برداری نیروگاه و فروش آن، آغاز کرده و در 
زمره شرکت های فرعی گروه مدیریت سرمایه گذاری امید 
متعلق به بانک سپه، به شمار می رود. گروه سرمایه گذاری 
انرژی امید تابان هور همچنین در سال ۱۳۹۳ در بازار 
سرمایه مورد پذیرش قرار گرفت و ۱۰ درصد از سهام 
شرکت با نماد »وَهوُر« در تاریخ ۱۹ خرداد ۱۳۹۵ در 
فرابورس ایران عرضه شد که در این سال ها به عنوان یکی 
از سهم های ارزنده بازار شناخته شده و از مصادیق نهادهای 
مالی محسوب می گردد. سرمایه حال حاضر شرکت ۸۰ 
میلیون و ۱۷۶ هزار و ۲۸۳ میلیون ریال می باشد و مرحله 
نخست افزایش سرمایه ۱۹ هزار میلیارد ریالی شرکت، به 
مبلغ ۴ هزار میلیارد ریال از محل مطالبات حال شده و 
آورده نقدی سهامداران در تاریخ ۱۳ دی ماه ۱۴۰۳ به 
ثبت رسید و سایر اقدامات لازم برای مرحله دوم افزایش 
سرمایه و رسیدن آن به مبلغ ۹۵ میلیون و ۱۷۶ هزار و 
۲۸۳ میلیون ریال در دست انجام بوده و این امر به زودی 

محقق خواهد شد.
براساس سند راهبردی گروه سرمایه گذاری انرژی 
امید تابان هور، کسب سهم ۳ درصدی از تولید برق 
پایدار کل کشور در سال ۱۴۰۷، به عنوان ماموریت و 
چشم انداز شرکت تعیین گردیده است و تاکنون با اتکا بر 
توانمندی های مالی و به کارگیری متخصصان و کارشناسان 
خِبره، گام های بزرگ و موثری در حوزه انرژی ایران 
اسلامی برداشته ایم. در حال حاضر، حدود ۳ درصد از برق 
تولیدی بخش خصوصی، ۱.۷ درصد از برق تولیدی کشور، 
۳۰ درصد از تولید برق بادی و ۱۰ درصد از تولید برق 

تجدیدپذیر ایران اسلامی در اختیار این گروه می باشد.
* سبد سرمایه گذاری گروه تابان هور

گروه سرمایه گذاری انرژی امید تابان هور از زمان 
آغاز فعالیت خود، تاکنون در شرکت های مولد نیروگاهی، 

سرمایه گذاری کرده است که عبارتند از:
• شرکت تولید نیروی برق سبز منجیل با ظرفیت نامی 

۹۲ مگاوات، به میزان ۹۹.۵ درصد
• شرکت تدبیرسازان سرآمد، مالک نیروگاه سیکل 
ترکیبی ارومیه با ظرفیت اسمی ۱۴۹۵ مگاوات، به میزان 

۲۵ درصد
• شرکت سهامی عام توسعه مسیر برق گیلان، مالک 
نیروگاه سیکل ترکیبی گیلان با ظرفیت نامی ۱۳۰۵ 

مگاوات، به میزان ۲۰ درصد 
• شرکت مولد برق نیروگاهی سامان، مالک نیروگاه 
سیکل ترکیبی شهید باکری سمنان با ظرفیت نامی نهایی 

۱۰۹۲ مگاوات، به میزان ۲۴.۵ درصد
• شرکت مولد نیروگاهی هِریس، مالک نیروگاه سیکل 
ترکیبی هِریس با ظرفیت اسمی ۴۹۰ مگاوات، به میزان 

۲۴ درصد
• شرکت مولد نیروگاهی کاسپین منطقه آزاد انزلی، 
مالک نیروگاه مقیاس کوچک کاسپین با ظرفیت اسمی 

۲۵ مگاوات، به میزان ۲۳.۵ درصد
همچنین از پروژه های توسعه ای در دست اقدام گروه 

می توان به این موارد اشاره نمود:
- احداث و بهره برداری نیروگاه سیکل ترکیبی امید 

تابان هور سیرجان با ظرفیت نامی ۵۴۶ مگاوات
- مشارکت در احداث و بهره برداری از دو واحد بخار 
نیروگاه شهید باکری سمنان با ظرفیت نامی ۳۶۰ مگاوات

- احداث ۵۰۰ مگاوات نیروگاه های خورشیدی 
بر مبنای سبد شماره ۴ مناقصه پاییز ۱۴۰۲ سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( شامل 
۱۲ ساخت گاه در استان های زنجان، فارس، قم، مرکزی 

و هرمزگان 
- ابلاغ قرارداد احداث ۵۰۰ مگاوات نیروگاه های بادی 
بر مبنای مناقصه تابستان ۱۴۰۳ ساتبا در منطقه میل نادر 

شهرستان نیمروز استان سیستان و بلوچستان 
- و مشارکت در احداث و بهره برداری از نیروگاه مقیاس 

کوچک صومعه سرا با ظرفیت نامی ۴ مگاوات
* برنامه راهبردی گروه

گروه سرمایه گذاری انرژی امید تابان هور، به عنوان 
یکی از فعالان مطرح سرمایه گذاری در صنعت برق ایران، 
با توجه به وضعیت ناترازی های موجود در حوزه انرژی و 
شناخت ضرورت ها و نیازهای امروز کشور و در راستای ابلاغ 
سند راهبردی از سوی شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری 
امید، اقدام به تدوین برنامه جامع سرمایه گذاری به ارزش 
یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو برای ترسیم چشم انداز 
سرمایه گذاری خود در سال ۱۴۰۷ نموده و حضور در 
مناقصه های سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق )ساتبا( برای احداث نیروگاه های خورشیدی 

و بادی در راستای اجرای عملیاتی این برنامه بوده است.
محورهای اصلی این برنامه جامع بدین شرح است:

• تامین برق برای صنایع با توجه به نیاز مبرم آن ها و 
همچنین نقش آفرینی در توسعه پایدار انرژی ایرانِ اسلامی
• تامین بیش از ۳ درصد از سهم فعال ظرفیت تولید 

برق کشور 
• اختصاص ۲۰ درصد از سهم ظرفیت تولید انرژی های 

پاک و تجدیدپذیر ایرانِ عزیز
• تامین آب شیرین مورد استفاده صنایع و اختصاص 
۱۰ درصد از ظرفیت آب شیرین کن های فعالِ میهنِ 

اسلامی
• و مدیریت و بهینه سازی مصرف آب و انرژی در صنایع 

با محوریت شرکت خدمات انرژی )ESCo – اسِکو(
 * افزایش 336 مگاواتی تولید برق کشور 

در اوج ناترازی ها 
یکی از اقدامات ارزنده و پروژه های توسعه ای گروه 
سرمایه گذاری انرژی امید تابان هور، سرمایه گذاری در 
نیروگاه سیکل ترکیبی امید تابان هور سیرجان می باشد 

که برای احداث و بهره برداری آن از توان متخصصان و 
شرکت های داخلی، استفاده شده است و برق اختصاصی 
مجتمع معدنی و صنعتی گل گهر سیرجان را تامین 
می کند. گروه تابان هور موفق شده است با استعانت از 
خداوند متعال و در سایه عنایات حضرت ولی عصر )عجل الله 
تعالی فرجه الشریف( و با تلاش و پشتکار نیروی انسانی 
متخصص هلدینگ، فقط در سال جاری و در شرایط اوج 
ناترازی، ظرفیت تولید برق کشور را به میزان ۳۳۶ مگاوات 
افزایش دهد که برای این رخداد مبارک و استراتژیک، 

اقداماتی انجام گرفت که عبارتند از:
• سنکرون واحد نخست گازی نیروگاه به ظرفیت 
۱۸۳ مگاوات با شبکه سراسری برق کشور در تاریخ سوم 
فروردین ماه ۱۴۰۳ انجام گرفت و بهره برداری تجاری 
)COD( از این واحد در تاریخ ۲۸ خرداد ماه و هم زمان با 
حضور جناب آقای دکتر »علی آبادی« وزیر محترم صمت 
دولت سیزدهم در نیروگاه، آغاز شد. این مهم، براساس 

برنامه زمان بندی انجام گرفت و به درآمدزایی رسید.
• سنکرون واحد دوم گازی این نیروگاه با ظرفیت ۱۸۳ 
مگاوات، در تاریخ سوم آبان ماه و مطابق با برنامه ریزی، 
صورت پذیرفت و پس از انجام تمامی تست های لازم و 
با حضور جناب آقای دکتر »اتابک« وزیر محترم صمت 
دولت چهاردهم، بهره برداری تجاری از این واحد نیز نهایی 

شده است. 
• و برای احداث و اتمام واحد بخار این نیروگاه، اقدامات 
لازم از جمله، تامین مالی، احداث بخش های ساختمانی 

و امضای قراردادهای تامین تجهیزات انجام گرفته است.
*  احداث 500 مگاوات نیروگاه های خورشیدی

پروژه توسعه ای احداث نیروگاه های خورشیدی با 
ظرفیت مجموع ۵۰۰ مگاوات در ۱۲ ساخت گاه سبد شماره 
۴ مناقصه ساتبا در ۵ استان که یکی دیگر از محورهای 
اصلی برنامه راهبری گروه به شمار می رود و قرارداد آن 
در حضور رئیس جمهوری شهید فقید، حجت الاسلام 
والمسلمین سید ابراهیم رئیسی امضا گشت. در این رابطه، 
اقدامات لازم در حال انجام بوده و قراردادهای رسمی اجاره 
و تحویل زمین ۱۰ ساخت گاه واقع در استان های زنجان، 
هرمزگان، مرکزی و قم با سازمان منابع طبیعی کشور 
مبادله شده است. همچنین شرکت پروژه های احداث 
و بهره برداری این نیروگاه ها تاسیس شده اند و هم اکنون 
تست های تخصصی ۵ گانه مورد نیاز در حال اجرا می باشد.

* احداث 500 مگاوات نیروگاه های بادی
یکی دیگر از محورهای برنامه راهبردی گروه، احداث 
۵۰۰ مگاوات نیروگاه های بادی بر مبنای مناقصه تابستان 
۱۴۰۳ سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی 
برق در منطقه میلنا در، واقع در شهرستان نیمروز استان 
سیستان و بلوچستان است که قرارداد آن در تاریخ ۱۸ دی 
ماه ۱۴۰۳ ابلاغ گردید و با توجه به تجربه موجود در گروه 
سرمایه گذاری انرژی امید تابان هور، هم اکنون شرکت پروژه 
این نیروگاه ها تاسیس شده و اقدامات مرحله پیش برد در 
جریان است. تمام اقدامات و سرمایه گذاری های گروه انرژی 
امید تابان هور در سال گذشته منجر به افزایش درآمد و 
رشد ۲۲۵ درصدی وهور در سال مالی منتهی به ۳۰ آذر 

ماه ۱۴۰۳ شده است.
گروه سرمایه گذاری انرژی امید تابان هور، ایمان دارد 
در سایه توجهات الهی و با تکیه بر دانش، تخصص، تجربه و 
توانمندی نیروی انسانی خود، می تواند ضمن محقق نمودن 
تمامی برنامه های سرمایه گذاری، با جامه عمل پوشاندن به 
شعار »ایمان به خدا، تخصص و تولید انرژی پایدار«، در 
مسیر پیشرفت کشور ایران اسلامی و حفظ منافع صاحبان 

سهام خود، گام های استوار و موثر برمی دارد.

دکتر محمدتقی بابایی* 

* مدیرعامل و نایب رئیس هیات  مدیره
 گروه سرمایه گذاری انرژی امید تابان هور




